

# Ernst Pedersens Maskinfabrik, Holstebro ApS

Niels Ebbesensvej 5, 7500 Holstebro

CVR-nr. 66 71 55 15

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2019.

---

Søren Leth Pedersen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Ernst Pedersens Maskinfabrik, Holstebro ApS Niels Ebbesensvej 5 7500 Holstebro
	Telefon: 97422011 Telefax: 97427411
	CVR-nr.: 66 71 55 15 Stiftet: 22. januar 1981 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. maj - 30. april 38. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Søren Leth Pedersen
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i regnings- og tilbudsarbejde på anlæg og prototyper til industrivirksomheder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.964 t.kr. mod 1.226 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2018/19 udgjort et overskud på 767 t.kr. mod et overskud sidste år på 274 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 11.901 t.kr. mod 11.059 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 842 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 8.143 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 68,4 % af de samlede aktiver på 11.901 t.kr., hvilket er et fald på 1,0 procentpoint i forhold til sidste år.

**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**


---

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.963.525</b>	<b>1.226.082</b>
Distributionsomkostninger	-125.391	-98.988
Administrationsomkostninger	-752.371	-697.083
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.085.763</b>	<b>430.011</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	3.298	3.076
Finansielle omkostninger	-99.804	-111.760
Finansiering netto	-96.506	-108.684
<b>Resultat før skat</b>	<b>989.257</b>	<b>321.327</b>
2 Skat af årets resultat	-222.399	-47.421
<b>Årets resultat</b>	<b>766.858</b>	<b>273.906</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	300.000
Disponeret fra overført resultat	-733.142	-26.094
<b>Disponeret i alt</b>	<b>766.858</b>	<b>273.906</b>



**Balance 30. april**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	7.499.853	7.623.238
3	Produktionsanlæg og maskiner	200.000	252.000
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	32.929
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.699.853</u>	<u>7.908.167</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.699.853</u></b>	<b><u>7.908.167</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>1.141.478</u>	<u>1.157.622</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>1.141.478</u>	<u>1.157.622</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	990.403	638.278
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	236.141	150.332
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	85.977	82.679
	Andre tilgodehavender	3.472	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>101.715</u>	<u>113.276</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.417.708</u>	<u>984.565</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.642.417</u>	<u>1.008.930</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.201.603</u></b>	<b><u>3.151.117</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.901.456</u></b>	<b><u>11.059.284</u></b>

**Balance 30. april**


---

<b>Passiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
5	Overført resultat	6.443.468	7.176.610
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	300.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>8.143.468</u></b>	<b><u>7.676.610</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	849.362	626.963
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>849.362</u></b>	<b><u>626.963</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Gæld til pengeinstitutter	1.699.555	1.699.555
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.699.555</u>	<u>1.699.555</u>
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	74.049	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	338.654	322.311
	Anden gæld	796.368	733.845
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.209.071</u>	<u>1.056.156</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.908.626</u></b>	<b><u>2.755.711</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>11.901.456</u></b>	<b><u>11.059.284</u></b>

**1 Medarbejderforhold**

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**9 Eventualposter**

**Noter**

	2018/19	2017/18	
<b>1. Medarbejderforhold</b>			
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	8	
<b>2. Skat af årets resultat</b>			
Årets regulering af udskudt skat	222.399	47.421	
	<b>222.399</b>	<b>47.421</b>	
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>			
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Produktions-anlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. maj	10.899.208	866.047	521.696
Afgang	0	0	-200.179
<b>Kostpris 30. april</b>	<b>10.899.208</b>	<b>866.047</b>	<b>321.517</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj	3.275.970	614.047	488.767
Årets afskrivninger	123.385	52.000	2.929
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-170.179
<b>Af- og nedskrivninger 30. april</b>	<b>3.399.355</b>	<b>666.047</b>	<b>321.517</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>7.499.853</b>	<b>200.000</b>	<b>0</b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2018	8.950.000		
		30/4 2019	30/4 2018
<b>4. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			
Salgsværdi af periodens produktion		315.392	427.793
Modtagne acotobetalinge		-79.251	-277.461
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>		<b>236.141</b>	<b>150.332</b>

## Noter

	30/4 2019	30/4 2018		
<b>5. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. maj	7.176.610	7.202.704		
Årets overførte resultat	-733.142	-26.094		
	<b>6.443.468</b>	<b>7.176.610</b>		
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. maj	300.000	200.000		
Udloddet udbytte	-300.000	-200.000		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	300.000		
	<b>1.500.000</b>	<b>300.000</b>		
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 30/4 2019</b>	<b>Gæld i alt 30/4 2018</b>
Gæld til pengeinstitutter	0	0	1.699.555	1.699.555
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.699.555</b>	<b>1.699.555</b>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 1.700 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2019 udgør 7.500 t.kr.				

## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 46 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 43 måneder og en samlet restleasingydelse på 165 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søren Leth Pedersen Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med det sambeskattede selskab for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med det sambeskattede selskab for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den sambeskattede virksomheds samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
